*a me pericula repellat. Tunc igitur opera mea tibi erunt acceptissima populumque tuum cum iustitia regam, dignusque uidebor regno et imperio patris mei. Quis enim inter homines est qui possit Dei consilium mente et cogitatione percipere? Quis, quae uoluntas illius sit aut in quem finem statuta illius dirigantur, intelliget? Cogitationes enim mortalium timidae sunt, lubricae et periculosae rationes, ita ut aut consilium minime consistat aut, quod erat a nobis ad salutem excogitatum, in perniciem impellat, corpus enim mortale et caducum pondere suo animum in terram deprimit, terrestrequae domicilium mentem curis anxiam et [979] de corporis cura sollicitam abiicit et impeditam tenet ne possit supera atque diuina contueri. In tanta rerum ignoratione uersamur ut uix rationes earum rerum, quae sensibus obiectae sunt et quas manu contrectamus, inuestigare cum maximo labore possimus. Ea igitur quae sunt in caelo recondita, quis poterit explorare? Et consilium tuum quis mente et ingenio consequetur, nisi is quem tu sapientiae tuae luce collustraueris et quem Spiritus Sanctus, a te ex altissima sede missus, erudierit? Si igitur aliquis in uita pure et sancte pietatem coluit, si uitam sapienter instituit, si maximarum uirtutum functus est munere et numquam ab aequitatis directa uia deflexit, si denique, in terris manens, omnia uitae consilia ad instituta caelestia et immortalitatem retulit, omnia haec sapientiae tuae munere gesta sunt. Ab ea namque sancti homines, quibus rebus a te gratiam inirent, didicerunt, illisque munere et beneficio salutem consecuti sunt.*

## CAPVT X

Haec primum humani generis auctorem et principem, qui solus in mundi primordio tuis manibus informatus fuit, cum prolaberetur et in crimen rebellionis incideret, iacentem excitauit, omnique labe sceleris expiauit et in gratiam amissam restituit, et, ut rursus omnia potestate contineret, effecit. At uir ille sceleratus qui, furens iracundia, fratrem occidit, ideo tanto se crimine constrinxit, quia a sapientia descuerat illiusque imperium detrectauerat. At uero, cum posteritas, hominis malefici et impuri uestigijs ingressa, in omni genere flagitiorum uersaretur et semper aliquid ad parentum improbitatem adderet, factum est tandem ut scelera ad summum peruenirent et peccata tantis accessionibus cumularentur, ut numen diuinum ad ultionem debitam prouocarent. Fuit igitur orbis terrarum aquis obrutus et omne subolis impurae semen extinctum. Sapientia uero ex undis illis ultricibus iustum eripuit fragilique ligno conseruauit, ut posset iam a puris animis animaduerti communem salutem orbi terrarum sacro sancti ligni mysterio conferendam. Ergo, ut id praemonstraret sapientia, tunc in illa aquarum immensitate, in illis horrendis fluctibus atque procellis, clauum tenebat, illa cursum dirigebat, illa nauigium illaesum conseruabat. Itaque sapientiae gubernaculo fuit iusto salus allata et humanum genus instauratum.